
 

＜一斉申込の御案内＞ 

 

１．申込方法の変更 

例年１月に開催していた次年度利用に係る抽選会は、専用サイトによる一斉申込

の方法に変更となりました。 

変更前（～R4） 変更後（R5～） 

抽選会の開催 
専用サイト（インターネット）での申込 

※一斉申込期間を設けています 

 

２．一斉申込期間  毎年１月中旬頃 

 

３．申込方法 

   ・市HP「福祉バスの運行」でご案内している「専用サイト」にログインし、御利用

を希望される日程を申し込みください。 

   ・利用者登録、予約方法については、別紙「福祉バス インターネットでの予約方法」

を御確認ください。  

 

４．留意事項 

・福祉バスをご利用いただける上限は、各日程２団体までとなっております。 

そのため、３団体以上の申込があった日程については、市において抽選をさせてい

ただきます。なお、既に２団体の申込がある日程については、システム上予約 

の申込ができませんので、当該日程を希望される場合は、健康福祉政策課 

（077-561-2360）まで御連絡をお願いします。 

・厳正なる抽選の結果、御希望に沿えなかった団体に対しましては、当日中に電話に

て御連絡させていただきますので、別日程での御予約をお願いいたします。 

（※一斉申込期間終了後は、通常の予約申込の手続きとなります。） 

・申込可能日数は、月1回、年4回までとなります。  

・予約可能期間は、３６５日前までとなっています。順次１日ごとに追加で申込が可

能となりますので、御理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

（例：R6年1月15日時点→R7年1月14日まで予約可能、R6年1月16日時点→R7年1月15日

が追加で予約可能となります。） 


